Ludwigshafen Stadt am Rhein

Amtsblatt

Für öffentliche Bekanntmachungen

Herausgabe

Verlag und Druck: Stadt Ludwigshafen am Rhein (Bereich

Öffentlichkeitsarbeit) Rathaus, Postfach 21 12 25 67012 Ludwigshafen am Rhein

www.ludwigshafen.de

Verantwortlich: Sigrid Karck

Ausgabe - Nr.: 27/2020

ausgegeben am: 24. März 2020

Aufhebung von Allgemeinverfügungen

Gem. § 11 Satz 1 Dritte Corona-Bekämpfungsverordnung (3. CoBeLVO) hebt die Stadt Ludwigshafen am Rhein als sachlich und örtlich zuständige Kreisordnungsbehörde für den Erlass von Schutzmaßnahmen zur Verhinderung der Verbreitung übertragbarer Krankheiten folgende von ihr erlassene Allgemeinverfügungen auf:

- 1. Allgemeinverfügung der Stadt Ludwigshafen am Rhein zur Einschränkung der Besuchsrechte für Pflegeeinrichtungen und Altenheim aufgrund des Aufkommens von SARS-CoV-2 -Infektionen in Rheinland-Pfalz vom 12. März 2020 (Amtsblatt 20/2020 vom 12. März 2020)
- 2. Allgemeinverfügung der Stadt Ludwigshafen am Rhein zu weiteren kontaktreduzierenden Maßnahmen aufgrund des Aufkommens von SARS-CoV-2 -Infektionen in Rheinland-Pfalz vom 20. März 2020 (Amtsblatt Nr. 26/2020 vom 20. März 2020))
- 3. Allgemeinverfügung der Stadt Ludwigshafen am Rhein über ein Betretungsverbot für öffentliche Orte zur aufgrund des Aufkommens von SARS-CoV-2 -Infektionen in Rheinland-Pfalz vom 20. März 2020 (Amtsblatt Nr. 26/2020 vom 20. März 2020)

Die o.g. Allgemeinverfügungen werden mit Wirkung vom 24. März 2020, 0.00 Uhr, aufgehoben.

Stadtverwaltung Ludwigshafen am Rhein, den 24. März 2020 Bereich Öffentliche Sicherheit und Ordnung

gez.

Graf

Bereichsleiter

Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen

Öffentliche Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen finden Sie ab sofort unter www.auftragsboerse.de.

Dort können Sie alle Ausschreibungsunterlagen kostenlos abrufen!

Es ist Ziel der Stadt Ludwigshafen die Umsetzung der elektronischen Vergabe weiter zu stärken. Um die Vergabevorgänge zwischen Auftraggeber und Bietern möglichst einfach und effizient zu gestalten, hat sich die Stadt Ludwigshafen der neuen und optimierten E-Vergabeplattform der Metropolregion Rhein-Neckar angeschlossen.